ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Ивановская область

Фурмановский муниципальный район

СОВЕТ ФУРМАНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от ________________2022                                                                                                      № _____
О внесении изменений в Решение Совета Фурмановского городского поселения              от 23.03.2017 № 11 «Об утверждении Правил благоустройства Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области»

         Во исполнение пункта 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Закона Ивановской области от 03.10.2022 г. № 49-ОЗ «Об иных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального образования Ивановской области», руководствуясь Уставом  Фурмановского городского поселения, в целях улучшения благоустройства, санитарного и эстетического состояния территории и поддержания архитектурного облика города Фурманова, повышения комфортности условий проживания жителей города, соблюдения чистоты и санитарного состояния территорий города Совет Фурмановского городского поселения

РЕШИЛ:

       1. Внести изменения в Решение Совета Фурмановского городского поселения                   от 23.03.2017 № 11 «Об утверждении Правил благоустройства Фурмановского городского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области».
       1.1. Раздел 2 «Требования к содержанию и благоустройству территории города» дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:
«Правообладатели земельных участков обязаны проводить мероприятия по удалению борщевика Сосновского с земельных участков, находящихся в их собственности, владении или пользовании.

Мероприятия по удалению борщевика Сосновского могут проводиться следующими способами:

- химическим – опрыскивание очагов произрастания гербицидами и (или) арборицидами;

- механическим – скашивание (до бутонизации и начала цветения растения), уборка сухих растений, выкапывание корневой системы);

- агротехническим – обработка почвы, посев многолетних трав».

       1.2. Раздел 3 «Прилегающие территории» дополнить пунктом 3.1.3:

 В случае совпадения (наложения) границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, земельным участкам, границы прилегающих территорий устанавливаются на равном удалении от указанных объектов.

      2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
     3. Опубликовать Решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации Совета и администрации Фурмановского муниципального района «Вестник», разместить на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянно действующую комиссию Совета Фурмановского муниципального района по вопросам местного самоуправления.
Глава Фурмановского

городского поселения
                 Т.Н. Смирнова